平成 28 度 第３回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会議事録

日時：平成 28 年 6 月 10 日（金）19:35～22:45

場所：松阪中央総合病院

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、橋本昌弘、石崎健、上西徹、矢賀進二、

    井手洋平、山本泰雄、北川知宏、三好哲也（以上理事）藤井道美（監事）

オブザーバー： 木股徳充

書記：塩津裕康

＜協議事項＞

１．OT協会認知症 OT推進委員 推薦について

平成 28年 11月 19日～20日 研修会実施

佐野氏（寄合所 くじら）を推薦

研修会で得た内容は今後県士会で講習会を開催する。

承認

２．第 4回 47委員会 オブザーバー参加派遣について

平成29年1月28日（金）～29日（土）開催

現在、ワーキンググループが二つ同時進行する。

一人では、もう一つのワーキンググループが全くわからず情報共有できない。

そこで各県２名の派遣（１名オブザーバー参加）する方向で検討している。

当士会も同様に対応したい。

※オブザーバー参加の費用は県士会の持ち出しになるが、今後の県士会のために派遣

する。

承認

３．後援依頼

平成 28年度三重県医科歯科連携推進人材養成事業「医科歯科連携推進人材養成研修会」

 後援する                               承認

４．「平成 28年度みえ福祉用具アイデアコンクール」について

① 後援名義使用について                         承認

② 三重県作業療法士会賞の提供と審査会、表彰式への出席について

審査会：平成 28年 10月 19日（水）１３時より

表彰式：平成 28年 11月 18日（金）午後より

三重県作業療法士会賞を進呈するとともに、表彰式に出席する。      承認

審査員については三役で推薦する。

保留

５．平成 28年度医学・医療分野の研修会等開催助成金について

昨年度、三重県作業療法学会に対して 5万円の助成を受けた。

今年度も申請する。

承認

６．地域医療介護総合確保基金について

助成金申請額：28万円

三分の一（9万円）は自己負担が必要

学術部主催で進めていく

承認

７．新入会会員・強制退会者について

新入会会員：69名（入金確認済：33名）

      うち、1名強制退会後に再入会希望者

       →平成 26年度分の年会費を支払えば再入会を承認する

退会者：7名（平成 28年 3月 31日～5月 16日まで）

承認

＜報告事項＞

１．熊本地震にかかる県医療救護班活動意見交換会 参加について

平成28年6月23日(木)  田中会長、橋本理事参加予定

２．平成28年度 第2回47委員会 報告

平成28年5月29日(日)  9時30分～15時30分 田中会長参加

３．平成28年度 都道府県作業療法士会連絡協議会

平成28年5月29日(日) 15時30分～16月30分 田中会長参加

４．第47回 日本看護学会

～ヘルスプロモーション～学術集会

平成28年11月17日～18日

三重県総合文化センター

11月17日(木) 開会式 来賓出席依頼あり。田中会長参加

５．平成 28 年度一般社団法人日本作業療法士協会総会について

開催日：平成 28 年 5 月 28 日

参加者：田中一彦氏、佐藤明俊氏、松本周二氏

６．組織部より

54 名新人登録

７．第 28 回三重県作業療法学会について

テーマ「つなげたい～作業療法士と○○～」

実行委員長：大野氏

特別講演：宮前 珠子氏（聖隷クリストファー大学 教授）

一般演題募集（タイトルのみ）：7/1～8/31

８．福利部より

5 月交流会：85 名参加

7 月交流会について

開催日時：平成 28 年 7 月 3 日（日）

９．学術部より

学術部主催研修会について

発達障害分野：7/18（月）13:30～15:30 四日市文化会館

１０． 財務部より

   会費引き落とし完了

   口座登録：472 件 引き落とし完了：454 件

１１． 事務局より

   平成 29 年度第 7 回一般社団法人三重県作業療法士会定時社員総会について

   平成 29 年 6 月 4 日（日）

   三重県総合文化センター 9：30～16：30

生涯学習センター 視聴覚室（総会会場）

             2 階・4 階小研修室（勉強会会場）

    文化会館     レセプションルーム（懇親会会場）

             中会議室（勉強会会場）

     8:30～9:00 集合準備

    9:00～9:30 受付

    9:30～11:00 勉強会

    11:10～13:00 総会・選挙

        13:10～14:00 懇親会

    14:10～16:00 オリエンテーション

１２． 事業部より

  日本作業療法士協会 50 周年記念事業

  記念品候補：①相可高校焼き菓子 ②箸 の案があがっている

  認知症講話：塩津裕康氏（ユマニテク医療福祉大学校）

１３． 訪問リハビリリーダー研修会参加報告 木股氏より

    日 時：5 月 21・22 日

    参加者：木股氏・竹森氏

＜その他＞

県士会ニュースや学会誌等の印刷における業者選定については、できる限り複数の会社

から見積もりを取るようにする。

次回理事会日程

日時：平成 28 年 7 月 8 日（金）19:30～21:30  場所：ユマニテク医療福祉大学校